Rad. parva tortuosa. Caulis erectus altitudine varius, foliosus,
quadrangulus, superne paniculato-ramosus. Folia ovata triner-
via sessilia. Pedunculi axillares et terminales erecti simplices
vel biflori tetragoni. Cal. semiquinquefidus, laciniis acutis
uniformibus, fere aequalibus. Cor. calyce duplo longior, tubo
cylindrico albido, limbo patente purpureo, fauce ciliis erectis

purpureis, Stam. inclusa. Styli breves ad basin usque divisi. Intense amara. Variat floribus quadrifidis, calycum laciniis semper uniformibus. *Smith*, *In Sueciae, comitatu Derbyensi, Bohemia, Ungaria, Galicia.* ☉.

Obs. Multa hanc et praecedentem *germanicam* premunt dubia. *G. Germanicam, Amarellam, uliginosam Willd.* nequidem varietates esse, cll. *de Chamisso obs.* in *Kunth, Com. de Sternberg, Wallroth Ann. bot.* p. 37. monent, et, cum illis, *Wahlenberg* in *Helv.* p. 48. Serius tamen difficillimus in statuendis speciebus *Wahlenberg* in *carp.* 76 easdem varietates esse distinctas agnovit. Cll. quoque *Frölich*, postquam opere fere jam impresso suo vidisset *G. Amarellam Dicksoni*, ad *Herb. Linn.* determinatam et laudatam ab ejusdem possessore *Smith*, distinctam sibi videri speciem agnovit illico, suamque *Amarellam* alio esse salutandam nomine monuit p. 141, utpote distinctam inveniens plantam *Dicksoni*: radice luteâ, caule 10 poll., tenuiore quam in *germanica*, articulis ramos excedentibus, floribus minoribus, 9 lin., 2 lin. latis, adeoque *germanicâ* multo minoribus, calycem corollae tubo duplo superante, laciniis paululum inaequalibus, corollâ dilutius caeruleâ, staminibus longitudine tubi, germine supra adhuc magis attenuato. Differentiae hae, verum est, inconstantes: attamen suppetunt ut plurimum, licet caulis subinde pedalis et ultra, rami internodiis subinde longiores, ut imprimis in β transitum faciente a *germanica* ad *Amarellam*, flores subinde denique minores, 8 scilicet lin., vix $1\frac{1}{2}$ lin. in diametro. Cll. *Persoon* interea *germanicam Willd.* quoadentibus cll. *Rafn.* et *Schumacher*, veram *Amarellam Linn.* et *Smith* et *Fl. Dan.* t. 328 dicit *Syn.* I, p. 286., quod, si planta *Dicksoni* cum *Herb. Linn.* collata, ut cll. *Smith* lubenter credimus, vix ac ne vix ita se habere poterit. Dolendum cll. *Hooker* in *Fl. Lond. Nov. Ser. fasc. 6. t. 31.* dubia haec non solvisse, et plantas *Dicksoni*, et *Frölichii* GENTIANAS *Amarellas* utrasque (p. 86. et 141.) cum *Willdenowii* et *Smithii* synonymis promiscue habuisse, ut neque ex synonymia, nec ex icone, nec ex diagnosi (calycis enim laciniis inaequales petit, quas *semper uniformes* et *Herb. Linnæni* possessor, *Smith*, et natura demonstrat) certi quid edoceamur. Confusionis quasi coronam addit *Schmidt Fl. boem.* iconem *Fl. Dan.* t. 328 laudans, et *Plenckii* iconem t. 158 tamen minus bonam carpens, cum haec illius fidelissima sit copia. Fatendum tamen ingenue, iconem *Fl. Dan.* intermediam quasi plantam sistere *germanicam* inter et *Amarellam*, et fere β , *M. a Bieb.*